2019年11月８日

各 位

会 社 名 ２ １ Ｌ Ａ Ｄ Ｙ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山  田  成 徳

（コード番号： 3 3 4 6  名証セントレックス）

問合せ先 経営管理担当

マネージング・ディレクター 辻 井 彰 彦

電話番号 03（6279）4887

新株式発行の資金使途変更に関するお知らせ

当社は、2018年12月12日付「第三者割当による新株式及び第７回新株予約権の発行に関するお知ら

せ」及び2019年３月18日付「連結子会社の異動を伴う株式の譲渡及び新株式発行の資金使途変更に関

するお知らせ」に記載いたしました「調達する資金の具体的な使途」について、下記のとおり変更す

ることといたしましたので、お知らせいたします。

記

1．変更の理由

     2019年11月１日付にて開示いたしました「特別損失の計上及び通期業績予想の修正に関するお知

らせ」のとおり、当社の子会社である株式会社洋菓子のヒロタの千葉工場は、東京電力管内におけ

る千葉県広域停電により、９月10日から９月21日までの12日間に渡り生産停止となり、ホールセー

ル部門の売上が大幅に減少しました。それにより生じる予定である株式会社洋菓子のヒロタの不足

運転資金29百万円について、現在において未支出である設備資金（千葉工場施設設備）34百万円及

び設備資金（店舗関連）19百万円より充当するため、使途を変更いたします。

     また、残り24百万円につきましては、株式会社洋菓子のヒロタが10月に金融機関より当面の運転

資金の借入れが可能となったことから、21ＬＡＤＹ株式会社における今後の事業展開に備えた資金

として留保いたします。

なお、第７回新株予約権に関しまして、現在までの間において新株予約権の行使がされてお

りませんので一部支出予定時期を変更いたします。

2. 変更の内容

資金使途の変更内容は次のとおりであります。（変更箇所は下線で示しております。）

（変更前）

＜本新株式発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な資金使途 金額（百万円） 支出予定時期

① ヒロタ事業設備資金（千葉工場施設設備） 68 2019年４月～2019年９月

 ② ヒロタ事業設備資金（店舗関連） 25 2019年４月～2019年９月

③ ヒロタ事業運転資金 140 2018年12月～2019年８月

④ イルムス事業運転資金 59 2019年１月～2019年３月

⑤ ２１ＬＡＤＹ運転資金 14 2019年３月～2019年９月

合 計 306

＜本新株予約権発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な資金使途 金額（百万円） 支出予定時期

⑤ ヒロタ事業設備資金（千葉工場施設設備） 66 2019年８月～2019年12月

⑥ ヒロタ事業設備資金（店舗関連） 15 2019年８月～2019年12月

⑦ ヒロタ事業運転資金 6 2019年８月～2019年12月

⑧ ヒロタ事業運転資金（人材採用） 10 2019年１月～2019年６月

合 計 97

（変更後）

＜本新株式発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な資金使途 金額（百万円） 支出予定時期

① ヒロタ事業設備資金（千葉工場施設設備） 34 2019年４月～2019年12月

 ② ヒロタ事業設備資金（店舗関連） 6 2019年４月～2019年12月

 ③ ヒロタ事業運転資金 169 2018年12月～2019年11月

④ イルムス事業運転資金 59 2019年１月～2019年３月

⑤ ２１ＬＡＤＹ運転資金 38 2019年３月～2020年３月

合 計 306

＜本新株予約権発行により調達する資金の具体的な使途＞

具体的な資金使途 金額（百万円） 支出予定時期

⑤ ヒロタ事業設備資金（千葉工場施設設備） 66 2019年8月～2019年12月

⑥ ヒロタ事業設備資金（店舗関連） 15 2019年8月～2019年12月

⑦ ヒロタ事業運転資金 6 2019年8月～2019年12月

⑧ ヒロタ事業運転資金（人材採用） 10 2019年1月～2019年12月

合 計 97

以 上